
 

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco  -  CBHSF     Rua Cincinato Pinto, 226, 7º andar – 
Prédio do IPASEAL -  Centro –  Maceió – Alagoas      CEP 57.020.050     Tel. (82) 3221-8994      fax (82) 3221-9756     

e-mail: secretaria.saofrancisco@ana.gov.br   www..saofrancisco.cbh.gov.br 

 

1 

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco 
Instituído pelo Decreto Presidencial de 05 de junho de 2001 

 
RESOLUÇÃO DA DIRETORIA CBHSF Nº 15 DE 20 DE OUTUBRO DE 2009 

 
 

Aprova o Edital para o processo de renovação dos 
membros titulares e suplentes do Comitê da Bacia 
Hidrográfica do Rio São Francisco - 2010 
 
 

A Diretoria Colegiada do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco – CBHSF, 
instituído pelo Decreto de 05 de Junho de 2001, do Presidente da República, no uso de 
suas atribuições, e considerando a necessidade de tornar público o Edital para o processo 
de renovação dos membros titulares e suplentes do Comitê, a ser realizado em 2010. 
 
 
RESOLVE: 

 
   
Art. 1º - Fica aprovado o Edital de Convocação nº 01/2009, anexo, para o processo de 
renovação dos membros titulares e suplentes do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São 
Francisco - CBHSF, a ser realizado em 2010, sob a coordenação da Câmara Técnica de 
Articulação Institucional – CTAI. 
 
Art. 2º - O processo referido no artigo 1º reger-se-á pelo disposto na Resolução nº 14, de 
20 de outubro de 2009, da Diretoria Colegiada do CBHSF. 
 
Art. 3º - A UAR deverá providenciar a publicação deste Edital no Diário Oficial da União e 
nas páginas eletrônicas do CBHSF, da Agência Nacional de Águas e dos órgãos gestores 
estaduais de recursos hídricos. 
 

 
Brasília, 20 de outubro de 2009 

 
 

 
_________________________________             _______________________________ 

Antônio Thomaz G. da M. Machado     Ana Catarina P. de A. Lopes 
            Presidente do CBHSF            Secretário do CBHSF 

 
 
 
 
 
 
 
 

CCBBHHSSFF  


